РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БУРЛИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

24 июня 2025 г.                                                                                                                         № 21
с. Бурла

О внесении изменений и дополнений в Положение о муниципальной службе в Бурлинском районе Алтайского края, утвержденное решением Бурлинского районного Совета народных депутатов от 28 марта 2017 г. № 06

Всоответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Указом Президента РФ от 10.10.2024 №870 «О некоторых вопросах представления сведений при поступлении на государственную службу Российской Федерации и муниципальную службу в Российской Федерации и их актуализации», а также руководствуясь протестом прокурора Бурлинского района от 12.05.2025 № 02-59-25, Бурлинский районный Совет народных депутатов
Р Е Ш И Л:
1. Принять решение Бурлинского районного Совета народных депутатов «О внесении изменений и дополнений в Положение о муниципальной службе в Бурлинском районе Алтайского края», утвержденное решением БРСНД от 28 марта 2017 г. № 06 (прилагается).
2. Направить указанное решение главе района для подписания и обнародования в установленном порядке.

[bookmark: _GoBack]
Председатель районного
Совета народных депутатов                                                                              Е.А. Головенко

Принято
Решением Бурлинского районного Совета народных депутатов
от 24 июня 2025 г. № 21

О внесении изменений и дополнений в Положение о муниципальной службе в Бурлинском районе Алтайского края, утвержденное решением Бурлинского районного Совета народных депутатов от 28 марта 2017 г. № 06

1. Внести в Положение о муниципальной службе в Бурлинском районе Алтайского края, утвержденное решением Бурлинского районного Совета народных депутатов от 28 марта 2017 г. № 06 следующие изменения и дополнения:
1)  дополнить статью 4 пунктом 6 следующего содержания:
«6. При поступлении на муниципальную службу гражданин представляет анкету. Форма анкеты, в том числе перечень включаемых в нее сведений, порядок и сроки их актуализации устанавливаются Президентом Российской Федерации.
Сведения, содержащиеся в анкете, могут быть проверены по решению представителя нанимателя (работодателя) или уполномоченного им лица. Проверка сведений, содержащихся в анкете, осуществляется кадровой службой муниципального органа.
Муниципальные служащие обязаны сообщать представителю нанимателя (руководителю (начальнику), работодателю) об изменении сведений, содержащихся в анкете, (за исключением сведений, изменение которых произошло по решению представителя нанимателя (руководителя (начальника), работодателя), в течение 10 рабочих дней со дня, когда муниципальному служащему стало известно об указанных изменениях, не считая периода его временной нетрудоспособности, пребывания в отпуске, служебной командировке, других случаев отсутствия на службе по уважительным причинам. Форма сообщения об изменении сведений, содержащихся в анкете, устанавливается Президентом Российской Федерации.».

Заместитель главы Администрации района                                                      Н.Д. Захарюта

с. Бурла,
24 июня 2025 г.
№ 11